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L A N D S K A M P S D E L T A G A N D E T

Den tredje landskampen mellan de nordiska länderna har vid det 
här laget förts till ett lyckligt slut. Om man jämför deltagar
antalet i denna landskamp med de två övriga landskampernas mot
svarande deltagarantal, finner man att det förekommit anmärknings
värda olikheter ifråga om deltagarfrekvensen.

Om man tar i beaktande att den första landskampen, den år 1959- 
60, endast utkämpades mellan Sverige och Finland, och att detta var 
det första försöket att genomföra DX-landskamp, måste deltagar
antalet, c:a 300 om jag inte missminner mig, betraktas som relativt 
högt. 1962-års landskamp kunde redan med full rätt förses med 
prefixet nordisk, då nu också Norge och Danmark deltog. Enligt alla 
matematiska regler borde ju deltagarantalet också ha stigit, hen 
helt överraskande visade det sig att endast c:a 250 DA-are deltog 
i denna de nordiska DX-arnas generalmönstring.

Detta års landskamp avgjordes mellan 215 DX-are från Sverige,
71 från Finland, 16 från Norge och 8 från Danmark. Summa 310. Ett 
inte så alltför stort antal, då man betänker att det i de nordiska 
länderna finns, helt approximativt räknat, c:a 2-3000 någorlunda 
aktiva DX-are.

Man frågar sig helt naturligt: varför deltar inte mer än 
c:a 300 DX-are i en landskamp, som man tycker borde intressera en 
långt vidare krets? Att skylla på t.ex. bristande reklam går nog 
i alla fall inte med tanke på den senaste landskampen. Tävliigs- 
arrangörerna spenderade rikligt med pengar enbart på reklambrev, 
i de,flesta DX-tidningar samt t.o.m. i några dagstidningar har 
upplysningar om landskampen förekommit, etc.

Orsakerna till det relativt sett låga deltagarantalet torde nog 
vara andra. Dels bidrar naturligtvis de "färskare" och mindre 
erfarna DX-arnas ovilja att deltaga i en tävling, som ändå avgörs 
mellan de stora DX-kanonerna, till resultatet. Dels måste man räkna 
med att intresset för kortvågslyssning kanske till en del svalnat av 
p.g.a, att solfläcksaktiviteten gynnar de lägre frekvenserna. Alla 
har nämligen inte mottagare utrustade med tropikband.

Ken fastän man tar hänsyn till de ovannämnda synpunkterna 
tycker man att det inte bordé vara en omöjlighet att få med ett 
långt större antal DX-are än nu i en landskamp. Vi far hoppas att 
utvecklingen går i positiv riktning och att intresset för denna 
nordiska landskamp alltmer stimuleras.

Stigo



KLUBBMEDDELANDEN

Följande nya medlemmar kan vi denna gång hälsa välkomna:
375 Leif Björkman, Närpes, Böle
376 Bo Lundgren, Höldvägen 9, Kristianstad, Sverige
377 Hasse Teir, Närpes, Böle

Adressförändringar:
4 Marcus Ölander, Eriksgatan 15-17 B 22, Helsingfors

 14 Daniel Söderman, c/o Wranne, Östermalmsg. 4 I t r , Stockholm Ö
Sverige

66 Harri Torppa, Leppävirta, kk
99 Sten Lundberg, c/o Dock, Professorsgatan 4a, Malmö 5, Sverige 
168 Olof Karlsson, Kyrkoesplanaden 18 B 22, Vasa 
293 Kai Sandström, Frihetsvägen 16, Vikinga, Vasa 
357 Ulf Åberg, Personalfacket, Stockholm 7, Sverige

Mötesverksamheten
Finlands DX-Clubs följande möten hålls enligt följande:

Den 8.mars kl 1930 på Folkpensionsanstalten, Nordenskiöldsgatan 12, 
samt den 22 mars kl 2000 på Stadion.

Medlemsavgiften
FpXC:s medlemsavgift för 1963 är som bekant 5 Nmk. Denna summa 

bör senast inbetalas inom mars månad. För utländska medlemmar är 
avgiften som förut 6 nymark.

The membership-fee for our foreign members is - as before - 
6 new Fmk. It may also be paid in form of 15 IRC's.

Stoppdate
Allra senast den 10. mars skall bidragen till nästa nummer av 

"Attention" vara klubben tillhanda. På senare tid har nämligen 
tendensen visat sig vara den, att medlemmarna skickar in sina 
bidrag i sista sekunden. Redan 11. i varje månad skickas bidragen 
ut till respektive redaktörer, men det är inte så alltför trevligt 
för dessa om de sedan jämnt och ständigt måste ta hänsyn till strö- 
brev som anländer senare. Alltså, please, rikligt med bidrag senast 
den 10.



L A N D S K A M P E N
Nu är då den andra fyrlandskampen i DX-ing mellan de nordiska 

länderna avslutad. Som alla torde minnas vann Finland överlägset 
i fjol, men hur det kommer att gå i år vet man ännu Inte. Man kan dock hoppas...

Landskampen samlade 312 deltagare, vilket var mindre än väntat 
Av deltagarna var 215 från Sverige, 71 från Finland, 18 från Nor
ge och 8 från Danmark. Här kan nämnas att i fjol deltqg ca 25o DX-are i landskampen.

Av de 12 stationer som skulle avlyssnas var Radio Canada den 
första. Landskampsutsändningen bestod av DX-program och det sän
des fyra gånger. Av dessa hördes de två första någorlunda bra, medan de två senare ej hördes alls här i Helsingfors-trakten.

Korean Broadcasting Service var följande station och den hör
des överraskande bra. Rapportörerna torde dock ha haft vissa bes
vär med de annonserade koreanska skivtitlarna.

Som tredje station skulle R Japan avlyssnas och den lär ha be
rett.? endel deltagare vissa svårigheter då den kom in relativt då
ligt, medan station nummer fyra Radio New Zealand i sin tur hör
des mycket bra. Radio Japans program bestod av musik av inhemsk 
kompositör medan Radio New Zealand i sin tur beredde svårigheter med sin maori-musik.

Radio Australia var följande station på listan. Stationen spe
lade pop musik och hördes ganska bra, men den enda öst-stationen, 
Radio Berlin, hördes mycket dåligt. Dessutom var av det halvtim-- 
mesprogram som skulle avlyssnas endast fem minuter landskamps- 
program, därtill på tyska.

För att sedan gå tillbaka till Asien kan nämnas att nästa sta
tion skulle vara RRI men den sande på fel frekvens, nämligen på 
9865 kc i stället för uppgivna 9585 kc. Stationen hördes mycket 
dåligt och var svårt störd.

Även Afrika var representerat i landskampen. Radio Brazzaville 
hördes bra med afrikansk musik, man lär dessutom ha spelat nor
disk musik, medan Radio Teheran, som hördes dåligt även i fjol, 
knappast hördes alls nu. Inte heller Sydamerikas representant,
R Argentina hördes här i Helsingfors.

Den andra stationen från Europa var säkra Radio Switzerland 
som knappast någon har missat. Stationen,sände sitt vanliga Me- 
lody Train program, och även tävlingens sista station, Radio Pa
kistan hördes bra med pop musik.

Dessa var alltså stationerna och nu är det bara att vänta på 
resultaten som publiceras den 1o april i dagspressen.

En samvetsfråga till alla medlemmar t . % 
ja just Du, redan skaffat dig World . ;t. 'J '
TV Handbook 1963), eller tänker med en gammal upplaga". Du kan ännu'"^''"^r -'' 

la WRH-63 genom att insätta nmk 8.- på postgirokonto 15 993 
Postbox 214, H:fors. "*

Tänk bara så snopet det måste kännas att få veta att man skic
kat rapport, till en "rar" station på gammal adress, eller att nan 
lämnat bort IRC fast stationen vill ha en. Sådana fatala olyckor 
undviker Du lätt genom att ta dina uppgifter från den senaste WRH, 
som alltid hålls up-to-date med tillhjälp av WRH Bulletin, som 
publiceras månatligen i Attention.

W  R H
MR



Den första februari ger SBC ut ett nytt QSi. Kortet är ett foto 
av molnen över några schweiziska alptoppar. Det tidigare kortet i 
flerfärgstryck kan emellertid fortfarande erhållas på begäran.

SBC påminner samtidigt,sina lyssnare om att DX-Corner varannan 
vecka ger rapport om rundradiostationer på kortvåg. Ett'utdrag ur 
programmet kan erhållas om man sänder 1 IRC for postporto till
sammans med ett adresserat kuvert (egen adress) och datum för prog
rammet.

Om tillräckligt intresse finns kommer SBC att fråii och med maj 
ordna med prenumeration på DX-Cornerbulletinen. Alla som är 
intresserade bör snarast skriva och meddela detta till SBC. Uppgift 
om namn och adress bör helst textas eller skrivas på maskin.



RADI O  NEDERLAND
Den mars 1927 hörde en holländare i Bandung på Java i 

Bortre Indien en station identifierade sig vara i Eindhoven i 
Holland. Det var första gången i rundradions historia som en sta
tion hörts på ett avstånd av over 13.000 km. Nuvarande Radio Ne
derland anser den 11 mars 1927 vara stationens sk. tekniska födelsedatum.

Stationen drevs av Philips, och man höll på med experimen
tella sändningar. Har kan nämnas att en av de första som var med 
om att bygga upp Radio Nederlands popularitet ar en man som ännu 
i dag kan räknas till världens populäraste radiö&öster, nämligen 
Edward Startz, som varje söndag kan höras i Happy Station programmen.

År 1934 samordnades de hölländska kortvågssändningarna till 
en organisation som kallades Philips Holland-Indies Broadcasting 
Service. Någon tid senare började man också sända till andra delar av Sydöst Asien samt till Centralamerika.

Ahdra världskriget stoppade tillfälligt hela de holländska ra
dioverksamheten, men det dröjde inte länge förrän man igen kom 
igång. Man hade fått låna studios och sändare av BBC och man kunde 3ända två kvartstimmenprogram per dag från England.

Den holländska exil-stationen, som kallades Radio Oranje, 
fdrtsatte sin verksamhet ännu efter kriget, ty fast Holland blev 
fritt i maj 1945 kunde man inte börja utsändningarna därifrån 
genast. Orsaken till detta var att under kriget hade all rundra- 
diomateriel blivit förstörd eller bortflyttad. Det tog flere må
nader att bygga upp allt igen och först den 13 oktober 1945 sän
de man igen från Holland.

Den 13 oktober 1945 registrerades Radio Nederland också offi
ciellt bland världens rundradiostationer. De första officiella 
våglängderna var 19.71 m och 31.28 m och det kan nämnas att båda 
ännu används av Radio Nederland.

I oktober 1945 sände man tre 90 minuters program dagligen. 
Under de närmast följande åren utvecklades Radio Nederland sålun
da att man började med sändningar på indonesiska år 1946, engels
ka följande år, spanska samma år som engelska och afrikaahs och 
arabiska 1949. I detta nu sänder Radio Nederland mer än 24 timmar 
per dygn och stationen har en personal på ca 23o personer.

Radio Nederland har tre 100 kW-sändare och en 5o kW-sändare 
för "Overseas Broadcasting" samt dessutom en 1o kW-sändare som endast används för europeiska sändningar. Antennsystemet består 
både av romb- och ridåantenner, vilka är uppsatta på mäster av 
vilka den högsta är över 25o fot hög.

Radio Nederlands sändare och övrig materiel ägs av ett pri
vatbolag, Nozema N.V., i vilket de fyra stora holländska radio
bolagen AVRO, KRO, NCRV och VARA tillsammans med den holländska 
staten deltar.

Dét mest populära av Radio Nederlands program är Happy Station 
Show, vilket också hör till ett av världens mest omtyckta prog
ramm. Det sänds varje söndag, tre gånger på engelska och en gång 
på spanska. Varje program räcker 9o minuter och det¡består av 
musik, föredrag, brevlåda mm.

This is Radio Nederland - Holland's goodwill- and friendship 
ambassador in the field of world broadcasting.

MR/This is R Nederland



F R Å GESPALTEN
Christian Madsen har problem med RTF:s och Radio Omdurmans 

engelska sändningar. Följande uppgifter är hämtade.ur world Radio 
Handbook (kan anskaffas från klubben for 8  Nmk):

RTF har engelska program riktade mot Europa kl 2200-23J0 GMT 
på 1376 kc/s och kl 0745-080o GMT på 7160 kc/s. Det sistnämnda 
programmet, som för övrigt är en fransk lektion, sänds endast på 
Vardagar. Ett mot Fjärran Ostern riktat program på engelska sänds 
dessutom kl 1300-1345 på-15245, 17765 -och 21620 kc/s.

Vad beträffar Radio- Omdurmans engelska sändningar*kån det ju 
nämnas, att det visserligen enligt t«Rd existerar sådana, men att 
de knappa&t kan höras här i Finland. WRH uppger följande tid och 
frekvenser: 1130-1230 GMT på 11855, 9508 qch 5039 kc/s.

Radio Omdurman hörs däremot relativt ofta pa Kvällarna med 
arabiska på c:a 4990 kc/s (inte på 5039 som uppges i WRH. Dessa
kvällssändningar torde nog vara den enda möjlighet man har att 
höra Sudan. Se för övrigt tips av KBJ!

red.sekr.



Bulletin des Schweizerischen DX-Clubs
Monat: Februar 1963. Adresse: Redaktion des.Schweiz. DX-Cluhs.
Zeit: GMT Schuerenstr. 3, Birmensdorf/ ZH, Schweiz
Schweiz.
Folgende sehr erfreuliche Meldung haben wir fuer Sie berelt:*
Der schweiz. Kurzwellendienst half retten. Das kam so. Am Abend 
das 16 Januar 1963 um etwa 21.3o Uhr erfolgte beim schweiz'Kurz
wellendienst in Bern ein Telefonanruf aus Pontresina (Schweiz).
Der Fuehrer einer suedafrikanischen Touristengruppé, lBäum',"*gab 
bekannt, das juengste Mitglied der Gruppe, Carol Farber, 18 jährig 
sei an einer akuten Blinddarmenzuendung erkrankt und muesse laut 
är&tlichem Befeund sofort operiert werden. Baum stellte die Frage 
ob der Kurzwellendienst eine dringliche Radiomeldung nach Sued- afrika durchgeben könne, mit dem Aufruf an die Hörer, die Éltern 
des Mädchens von Johannesburg konn^en an jenem Abend keine inter- 
nationalen Ferngespräche durchgegeben werden. Der schwei. .Kurz
wellendienst gab einén solchen Aufruf um 22.oo uhr an seine Hörer 
in Johannesburg in englischer Sprache durch und hatte Glueckv Ein 
junger hörer in Johannesburg, Raymond Hurley hörte den Aufruf 
und telefonierte sofort ueber die angegebene Nummer den"Elt&rn 
Carol Farbers. Diese wandten sich an die South Africa Airways, 
mit der QBitte, den Gruppenfuehre-r in Pontresina davon zu ver- ständigen. Die Éntwort aus Johannesburg erreichte Pontresina be- 
reits um o6.oo Uhr. Inzwischen war die Operation auf Anraten des 
Ar6tes erfolgreich vorgenommen worden. Schon am uebernächsten 
Tag erschien die Mutter des Mädchens, die aus Suedafrika sosfort nach der Schweiz aSgeflogen war, an Krankenbett ihrer Tochter.
Der Kurzwellendienst hat damit bewiesen, dass ejr zu jedor Zeit 
auf hilfsbereite und treU Hörer in aller Welt zählen kann;
Die Situation im Kurzwellenbereich.
Während der sehr kaltenund fröstigen Witterung und bei klarem 
Nachthimmel können einige intéressänté Sender empfangen werden. 
Hier eine Auswahl:
Chile. CE970 Santiago ist ab Mitternacht ueber 97oo kHz gut zu 

hören.
Jordanien. Am fruehen Morgen gegen o4.oo Uhr kann man ueber 8oö 

kHz den Sender Amman mit dom Heimatdienst empfangen. 
Somaliland ist am Abend ueber ca 6ooo kHz gut zu hören. Es han- 

delt sich dabei um den Sender Djibouti. Sendezeit:19.3o - 2o.oo. Dann SendeschluB.Tanganyika kommt auch hin und wieder ueber 5o5o kHz herein, das 
jedoch selten.

Ivory Coast (Elfenbeinkueste). Regelmässig mit ausgezeichneter 
Lautstärke kann man abends Radio Abidjan ueber 1182o 
kHz hören. Die meisten Programme sind in französischer 
Sprache gehalten.Burundi. Radio Burundi in Usmmbura hat Testsendungen ueber
4793.kHz und diese können auch oft empfangen werden. 
'Empfängsberichte sind erbeten an R Burundi, B.P, 14oo 
Usumbra.

Libanon. Radio Beirut verwendet fuer^die Sendungen nach Sued- 
amerika nicht mehr den Sendör im;19 mb.-Dazu wird nur 
ueber 1189o kHz gesendet.

Allgemein wird die Situation im Kurzwellenbereich immer besser.
Das 31 mb weist am.meisten Séndér auf aus der Gegend von Mittel
und Suedamerika', die trotz der kleinen Sendekapazität sehr gut 
zu hören sind.



DDR. Im Nachtprogramm hat es wieder eine kleine Änderung gegeben. 
Der Deutsche Demokratisohe Rundfünk bringt sein Nachtprogramm vor- 
läufig ueber die folgenden Sender: Radio DDR I,-Be^liner^Rundfunk 
Berliner Welle. Details sieh& in der Tabelle ueber d.ie Nachtsendun- 
gen.
NachtsendTmgen. Folgehde Sender strahlen in der Zeit von Mitter- 
nächt bis 05*00 Uhr ein Nachtprogramm ausi
DDR.Taglich Radio DDR ueber Dresden 1o43 kHz, Greifswald 538 RHz.Alle zwei Tage zusä&lich Leipzig 575 kHz.Westdeutschland. Täglich Radio Freies Berlin 53o m; Braunschweig

52o kHz, Frankfurt 593 kHz; RIAS Berlin 989 kHz; 
alle zwei Tage abwechSelnd die Sender Hamburg 
3o9 m, 189 m, Muenchen 16o8 kHz, Stuttgart 575 k
kHz u. SWF ueber 295 m;DDR. Berliner Rundfünk ueber 611 kHz = 491 m; hier täglich.

Berliner Welle nur ueber den Sender'Berlin, UKW IV, 99.7 MHz 
Diese alle Programme beginnén um 23.2o und enden um o4.oo Uhr 

Folgende Sender haben andere Zeiten:
DDR. Deutschlandsender ueber 782 kHz Burg, 728 kHzSchwerin und 

UKW, ab neu oo.o$ bis o3.oo Uhr.Luxemburg. 23.oo bis o2.oo Uhr uebeP MW 1438 kHz, und Landwellc
233 kHz in den drei Sprachen Deutsch, Englisch und 
Frahzösisch.

Italien. RAI Rom sendet ab 21.45 bis o5.3o in Engl. Deutsch, Franz.
und Italienisch ueber 845, 6060 und 9515 kHz-?.

Frankreich. RTF Paris brihgt täglich ein Nachtprogramm fuer die 
Autofahrer ueber Längwelle 164 kHz ab.23.15 und das 
dauert bis etwa o2.oo öder o3.15 Uhr. Nur in franz. 
jSpräche....

Schweden. Radie Stockholm sendet ueber etwa 5 Mittelwellen mnd ei- 
ne Längwelle ein Nachtprogramm in schwédischer Sprache 

         und viel Tanzmusikäb 23.00 Uhr.
Spanien. Radio Nacional Espana.bringt jeden Samstagsabend ein

europäisches Nachtprogramm, "Buenas Noches Europa" ueber 
513 m des bis ueber o1,oo Uhr hinausdauert.

Soweit unsere Meldungen.
Es sind sehr spärliche Meldungen aus dem Kreis der Mitglieder, Wir bitte nochmals um aktivere Teilnahma, Da wir schon keinen Mit- 
gliedsbeitrag erhehen, hoffen wir auf aktive Freunde.
Der EinsendeschluB ist jeweils der 1 des Monats.
Hitarbeiter waren diesmal:
Sweden Calling DX-ers, Diverse Sendepläne, Radio DDR, Limmattaler, 
Tagblatt.

Wir veräbschieden uns und wuenschen alien recht viel Erfolg.

Redaktion des Schweiz.DX-Clubs

OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!!
Marsnumret av Attention får endast de medlemmar som före den 15 
mars 1963 har. betalat in medlemsavgiften,Nmk. 5.- på klubbens - 
konto eller på annat sätt betalat medlemsavgiften för detta år. 
Betala alltså in Nmk 5.- så fort som möjligt. Konto 15 993.
OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!! OBS!!



TWR på CURACAO
Såsom redan tidigare meddelats i "Attention" har Trans World 

Radio för avsikt att låta bygga en stark kortvågssändare på Curacao 
i nederländska Antillerna. En förfrågan, som klubben gjorde, om 
bl.a. tidpunkten när testsändningar kommer att kunna inledas, 
besvarades med följande vänliga brev:

"Dear Sir:
In response to your recent letter, I am enclosing a general 

information brochure which will give several particulars concerning 
the installation of a new super power radio station in the Nether
lands Antilles.

present plans call us to install two 260,000-watt Continental 
transmitters, vapor-cooled and plate modulated.,We expect to be 
on the air with just broadcasts sometime in the late days of 
August and during the month of September, with regular trans
missions beginning in October, 1963.

We will be utilizing the regular Trans world Radio station 
identification which will be "Trans World Radio, Curacao, Nether
lands Antilles".

Our plans are to broadcast in approximately 20 to 2^ languages, 
probably similar to those now being aired from Monte Carlo.
Of course, at this time it is too early to indicate specifically 
what frequencies we will be utilizing and, of course, much will 
depend upon the test transmissions held in September."

Brevet slutar med de vanliga artighetsfraserna och är under
tecknat av William P. Mial, Station Manager.

I en broschyr som bifogats framhålls bl.a. följande geografiska 
och historiska fakta om Curacao:

Curacao är med sina 130.000 innevånare den största av de sex 
oarna i nederländska Antillerna. Ön, som är 60 kilometer lång och 
10 kilometer bred, upptäcktes först av .spanjorerna. Från år 1816 
har den hört under konungariket Nederländerna. I dag har ön en 
autonom regering, som leds av ett ministerråd, i vilket drottningen 
av Nederland ar representerad genomgen av henne utsedd guvernör,

+ + + + + + + +

A N N O N S E R

Trafikmottagare köpes. Ni som har en trafikmottagare till 
salu och loggat 80-100 länder med densamma, tag genast 
kontakt med Christian Madsen/ Nickby, Pajpis, (Finland).

Säljes:
Prima reseskrivmaskin säljes åt högstbjudande över 70 Nmk. 
Närmare upplysningar från  Dage Groop, Övermark.



SAXAT
Från mars till september 1963 kommer man i Radio Nederlands 

DX-Jukebox att sända en "Radio Servicing Course", som skall ge DX-are 
utan avancerad teknisk kunskap en bättre insikt i hur hans mottagare 
"arbetar" och att hjälpa honom att klara av ett antal enkla och rutin
mässiga reparationer. Varje lektion kommer att sändas två påföljande 
torsdagar. Lektionerna kommer också att sättas till pappers och 
distribueras före sändningarna till alla som vill besvära sig med 
att anmäla sig till kursen. Anmälningen kommer inte att förpliktiga 
till någonting eller kosta ett penni, och kan göras genom att skriva 
till DX-Jukebox, Radio Nederland, P.O.Box 222, Hilversum, Holland.

Sovjetunionen och Laos har undertecknat ett nytt avtal, vilket 
bl.a. innebär att en 50 kW kortvågssändare byggs i Laos. DX-Radio

DX-Alliansen har gjort upp en intressant statistik över DX-are 
och DX-klubbar. I artikeln nämns bl.a. att det i Sverige för när
varande finns inte mindre än 60 aktiva klubbari 80% av dessa DX- 
klubbar är anslutna till DX-Alliansen. Med desse 60 klubbar har 
Sverige naturligtvis det överlägset största antalet DX-klubbar i 
världen. Som god två placerar sig USA med 19 klubbar. Tredje plats 
beläggs av Finland med 9 klubbar, i vilket antal man också inräknat 
FSDXF och FFDXC.

Antalet registrerade DX-are i Sverige torde uppgå till nästan 
40000, varav dock 35.000 är registrerade i Teknik för Allas Eter
klubb. Bortser man från TFAE skulle det aktiva antalet DX-are i 
svenska klubbår uppgå till 3172. I praktiken'måste man emellertid 
räkna med att det finns många DX-are som är registrerade i flere 
klubbar. En realistisk beräkning leder således till en siffra soa 
understiger 3000.

"Calling DX-ers", redigerad av Horst H. Emker, Munchener 
Strasse 40, Bremen, kommer nu att utkomma tre ggr i månaden.
Horst skall också etablera en "SW Bc Stations Identification Service" 
Om Du vill ha hjälp med att identifiera en station, sänd då in ung. 
QRG; om möjligt språket; datum och tid. Returporto (1 IRC, flygpost
2 IRC) bör medsändas. ID-sektionen behöver medarbetare från hela 
världen: erfarna DX-are med god utrustning. Benelux DX-Club



MÖTESCUPEN

 Segrare i det gågna verksamhetsårets mö tes tävlingar blev/intehelt. oväntat 
Håkan Sundman. Före den sista tävlingen var Håkans försprång* 55 poäng, '.men han 
h öll^&rv^rna i ikdnj^oll. OQh..iQg. ful 1 po 1därmed- -öktuagå till Erik

Gagneur och Hans Lunkka vilka placerade sig på de följandeplatserna. ..Samman- 
Isgt hölls. 1$ tävlingar. Dge flitigaste deltagarna, var sarma /herrar, . méd; deltag- 
ander.i *̂ 4/ ̂ 3 och i3 tävlingar.

Be %^slutando tävlingarna var vardera bandavlys3nih^ sådana i traditionell 
stil. : -Resultaten aV deasa. blev:

25. januari: arrangör Håkan Sundman (80), 1) Eric Gagneur 100, 2)Sven-Erik 
Hjelt 3) Leif Blomqvist 82, 4) Jukka Kivi 74, 5) Henka Linden

8 februari: arrangör Hans Lunkka (80), 1) Håkan Sundman och Leif Blomqvist 
100, 3) Sven-Erik Hjelt 87, 4) Markus Anaja och Daniel Söderman 7.  6) Eric Gag- 
neur 60 7) Martti Rinne 40, och 8) Henka Linden 33. x)

Så har vi då tabellens slutgiltiga utseende. Ett litet räknefel från för
ra numret har korrigerats, men inverkade inte på placeringarna.

1) Håkan Sundman 1179 poäng
2) Eric Cagneur 1084
3) Hans Lunkka 997
4) Markus Anaja 893
5) Daniel Söderman 813
6) Jukka Kivi 783
7 ) Martti Rinne 759
8) Leif Blomqvist 641
9) Jan Mosander 574
10) Stig-Olof Lindholm 347
Efter dessa fö3;jde Henrik Lindén, Sven-Erik Hjelt, Bob Hielm, Leif Lehtonen, 

Torbjörn Bäckström, Henrik Kaiku, Gunnar Ramstedt, Anders Bäcksbacka. Kai Tall- 
roth, Ulf Palin, Jan Backman, Dage Groop, Johan Creutz, Max Paetau och Allan 
Franzén. Vid betraktande av denna lista blir man ju lätt imponerad av att så 
många deltagit i våra klubbmöten. Vi får dock hoppa att det blir långt flere 
nästa år, och på mera regelbundna besök från dem som har möjlighet därtill.'

x) Det är rätt svart attgFå.en*.äån'här"sida rätt med första .gången. ; Sålun
da va.r,oc*kså .Kaj T. med den 8 februari... Han fick 80 poäng, o4h bel^g^rgplgts 
3a. gFiån lista.n över. dem sbm deItagHr'1 tävlingarna fattas Timo Lehtiö. Sry, 
hoppas på överseendd om det-ännu är n&gon som fattas.

På FPXC:$ -åysEiöte den -24 fick segrarna w%t-agar sina"priHåkan fick sin 
E^dråiinteckhing i vandringspokalen, coh Eric och Hans varsitt presentkort.på 
FDXC:s klubbservice. 

Tävlingsledaren.



Förra årets QSL-Cup måste p& ett par punkter revideras litet: Över- 
raskningstrean Kjell Boman sände in en fullständig lista med frekvenser 
och allt, vilket höjer hans poäng från 94 + 54 = 148 till 118 + 61 = 179 
Hans tredje plats i Cupen är dock ofÖBändrad, och skulle inte ändras hel
ler, eftérsom korrektionen kom in efter 10d. Däremot har Torre Ekblom 
åkt ner ett steg till nionde platsmedan Gunnar Ramstedt motsvarande sti
git till åttonde, eftersom jag på grund av slarv inte märkte, att Torres 
två sista QSL anlänt i januari och således kommer med först i årets Cup. 
Torres slutpoäng för förra året blev alltså 55 + 42 = 97* Och så till 
facit för årets första månad:
Kjell Boman fortsätter att raka in QSL i massor: FTT Perth 19910, VOA 
Colombo, ATTC Florida 14750. R,Kuwait 4967) TBC 5050, Kol Israel 9009,
AFN Heidelberg 1304, AFN Frankfurt 872. Praha 11725? R Sindical de Ronda 
1480, R Barcelona 827, MSF 5000, OMA 2500, HBN 5000, AFN Stuttgart 1106, 
IBF 5000, ZUO 5000, Cyprus Telec Authority 10124, WQXR 1560, R Americas 
ll60, Press Wireless Inc 13791, ATTC White Plains och KXEL 1540.

23 + 14 = 37
2. Gunnar Ramstedt har inte heller legat på latsidan: SBC 15315? R Swe- 
den 11705, R Petöfi 1187, NRK 6130, SWF Rheinsender 1016, D-funk 1538,
R Tashkent 9600; R Vaticana 15120 (du glömde visst strecka under den ),
Em Nac 15125, R Vilnius 665, R Praha 5930 7235 11725, Eesti Raadio 1034, 
AFN Munich 548, AFN Stuttgart 1106, AFN Bremerhafen 1142, AFN Berlin 935 
och AIR Delhi 15310. 19+ 10 =29
3. Pertti Äyräs lägger följande nyheter till  de  i förra numret publice
rade: R Denmark 9520, R Congo 4943. SLBS 3316, FEN Tokio 6155, R Hong
Kong 3316, FBC Gwelo 3306 och R Cl du Congo Portugués 6135, den sist
nämnda med brev. 1 1 + 1 1 =  22
4. Jukka Kivi har varit verksam mest på mellanvåg: R  Lomé 5047, R Mona- 
gas 3323 med brev och vimpel, CBA Sackville 1070, CBI Sydney 1140, WHN 
New York 1050, WBTR Albany, WKBW Buffalo 1520, WNEW New York 1130, R 
Bermuda 1235 (FFF !), R Victoria i Aruba 905 och slutligen R Libertad
i Buenos Aires 1030 med brev och vimpel. 13 + 9 = 22
5. Leif Blomqvist rapporterar EAJ2 R España en Madrid 851, EAJ101 R Za
ragoza 872 brev, E0P25 R Pop de León 1052, R Senegal 60mb folder, R Soc 
Feira de Santana 60mb brev, AFN Bremerhafen 1142, CBA Sackville 1070,
CBI Sidney 1140, CBN 640, WHN New York 1050, WKBW Buffalo 1520.14 + 7 = 21
6. Björn Lundberg: RAE 11730 brev, R Brazzaville 11725, NHK 11725, R Senegal 4893, R Nac de Brasilia 11720, UNR WBOU 15410, Norea 5960, R Teh-
ran 41mb, WRUL 15295, Kol Israel 9009. 10+ 9 = 1 9
7. Ritva Manninen: R Nederland 11950, VOA WGEO 19mb, R Denmark 9520,
R Habana 15270, R Australia 7220, WINB 11785 ( M ikähän asema tämä on?), 
HCJB 11915 ja PTT  Tel  Aviv 9455 sekä R Alger 11875 brev. 9 + 9 = 18
8. Håkan Sundman: TBS  4785, WHN 1050 (SFF) och R Sutatenza  5075  7 + 7 = 14
9. Sten Lundberg: UN Elisabethville 11866 brev. Yleisradio 9555, HCJB
15115, R Denmark 9520, R Riga 575 och AFRS NY 11910 6 6 = 12
10. Leif Fröberg: har  inte satt ut vilket år resp. QSL anlänt, men att
döma av tidigare listor har följande anlänt 1963: D Welle 17815. EBS 
Cairo 17920, BBC 7280 och R Riga 575.  4 = 8
11. Torre Ekblom: R Record 9505. 3 + 3 = 6
11. Sven-Erik Wiik: NHK 11705, BBC Light Prgr 88700 och CE970 R Vitalica 
9700 (enl WRTH sänder på denna QRG La Voz de Chile) 3 + 3 = 6



11. K Bredahl Jørgensen: HCJB 15115, R Ghana 11800, R Baghdad 9635* Det 
er ok. med membership fee utbyte, Kaj! Amman gav 2 ppoints! 3 + 3 = 6
14. Hans Lunkka: RFE Mun l7805; RFE Mun 6135, SDR 6030 och KXEL 1540.

4 + 2 = 6
15. Bo Ahlnäs: TWR 7260, R Peking '7060 - 2 + 2 = 4
16. Harri Torppa: R Baghdad 6030 1 + 1 = 2
16. Erik Rosengren: R Dahomey 4875 1 + 1 = 2
16. Leif Lehtonen: EBS Cairo 11^15 1 + 1  = 2
Sven-Erik Wiik har några frågor av allmänt intresse: han har hört en PTT- 
station på UKV (88.7 Mc A). Det måste ha varit fråga om en sk. "harmonic",
för det är otänkbart att någor PTT-station skulle sända mitt på rundradio 
UKV-bandet. Jag sätter ut FIT och SFF här i spalten endast då medlemmar
na i sina listor meddelar mig att så är fallet* Jag tar där givet att de 
gör så endast då stationen i cltt QSL meddelat dem, att deras rapport 
faktiskt varit den första resp andra från Finland. Vem som fått den för
sta verifikationen från en viss sLaticn beehöver ju faktiskt inte alltid 
sammanfalla med vem som rsrt ;u? dr.i forata lorrckta rapporten till sta
tionen ifråga,.

Bob

Så här på gamla dar har Radio Australia blivit en aning slö 
när det gäller att besvara lyssnarrapporter. Många DX-are har 
fått vänta över ett år på QSL från stationen. För att trösta 
alla dem som går i febril väntan på kort från Australien, visar 
vi här Radio Australia's trevliga QSL.
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QSA/QRK
USSR: R.Tashkent sent speeches, made by the dictator  Walter Ul-bricht, on 9600, 54544, KB
Cuba; R.Habana played songs about the revolution on A 17870 
with QSA 3-4. PA
Papua: VLT6 Port Moresby again heard on 6130, first news and then 
jazz with QSA 2-3 and QSB, PA
U.S.A.: WRUL had news on 17760 with 4/3 and BC de Paris. KB
India: Following Indian stations noted at this time:Delhi 4760 32432 They all have English nx at 1530.
Madras 4820 32422Hyderabad 4990 42433-2 NJJ
Afghanistan: R.Kabul on 4775 had prgr's in different Asian 
languages, 42442-3. NJJ,KB

U.S.A.: WRUL on 17380 heard with English news and feature prgr 
with 45544. JDS
Belgium: ORU opened on 9735 in Congolese to Congo with 35433. NJJ
Turkey TAP had Greek prgr's on 9745 with 45444. NJJ
Congo Rep.: R.Leopoldville had pop French music on 4880, was noted with 32432 until s/off 2030. NJJ
Sudan: Omdurman on 4992 had Arabic music and id with 32443-2. NJJ
Dahomey: R.Dahomey is heard with good signals every night and 
morning on 4875, reception mostly 43454, NJJ
Angola: CR6RN R .Clube de Angola on 4869 noted with nop music and 
22442*'   NJJ
(Sometimes ago, a Portuguese speaking stn was noted on this fq, announcing its location as Mozambique, probably RCM! ed.
Mozambique: CR7BU RCM had "Noticia el Mundo Portugues" on 4924 with 43433, CWQRM, KB
Liberia: ELWA had English news on 15155, noted with 54555. NJJ
South Africa: RSA on 4810 carried news in Afrikaans with 32442„NJJ
South Africa: RSA,Springbok R. on 4945 had a show nrgr and a reception of 22422-1! NJJ
Kenya: R .Nairobi noted with an English news bulletin on 4885 2̂-1-22.

HCJB on 9745 noted with English,Spanish, German and Swedish prgr's, with 43453. NJJ



2000

2005
2015

2030

2045

2050

2055

2100
2115

2130

2140

2145

Ecuador: HCJB also noted with same prgr's on 11915, 44454. NJJ
Spanish Guinea: R.Santa Isabel noted regularly on the new fq .
6250 with sometimes very good signals to 2100, news at 2030. PA
Central African Republic: R.Bangui often noted on 5035 with a.o. 
pop music to 2100, QS^ 3. PA
Mauritania: R.Mauritania on 4855 had French news, 43443. NJJ
Israel: Kol Israel on 9625 noted with English to s/off 2047.
This fq was noted in // with 9009, 43544. NJJ
Nigeria: NBC gave identification on 3396, 3/3. . KB,gA
Brazil: ZYR96 R.9 de Julho had usual Brazilian prgr's on 9620, 
32543-2. NJJ
Canada: R.Canada on 9630//11720 with French and English;, to 
Europe, 42543-4. NJJ
Brazil: ZYR83 R.Aparecida on 9635 noted with 33543 and Brazilian 
prgr's. NJJ
Brazil: ZYV40 R.Cultura Pocos de Caldas on 9645 gave 43544. NJJ
Iran: Tehran heard with English news on 7085, 44434. JDS
(Also noted on 7095 at the same time. ed)
Cuba: R.Habana noted with Arabic prgr's on 9625 after Kol Israelis 
s/off on the same fq, 32542. NJJ
Brazil: ZYG25 R.Pioneira de Teresina is now on 4885 as PA had 
last month (Sorry! ed). Noted with "Ave Maria" ag.d 42433. NJJ,PÄ
Ryukyu: VOA Okinawa heard on A 3935 with QSA 3-4. PA
Nigeria: NBC Lagos on 4990 is available both nights and mornings 
with good signals, 43433. NJJ
Ghana: GBS on 11800 with English to UK, this time they had a feature, "Free Africa Speaking', 43454 NJJ
Brazil: PRL8 R.Nacional- Brasilia on 11720 heard with pop music 
a n d  a reception of 34433. NJJ
Morocco: R .Maroc on 11735 had English news and 43544. NJJ
U .S .A .: WINB, Red Lion, Pa., noted with popular West and Hawaian 
music o n  11785. The station asked for rpt's, 42533-2. NJJ
Cuba: R.Habana with English to Europe on 11803 till 2140,43543.NJJ
Sudan: R.Omdurman heard several times on 4992 with Arabic until s/off 2200, not as listed 2100,- 34343, KBJ
U.S.A.: VOA Greenville noted with French and English prgr's on 11810, 32542-3.
South Africa: RSA has its English network on 4895, 32442-3, NJJ 
Guinea: Conakry had a French political talk on 4910, 22432-HNJI



2145 Brazil: ZYZ36 R.Globo on 11805 had 44544. NJJ
Egypt: Cairo noted on new 11835 with English to Europe,43543. NJJ
Windward Islands: WIBS had pop music on 5010 with QSA 3-4. PA

2150 Ghana: Accra on 4915 is regularly strong both during the nights and mornings, 42433* NJJ
2155 Congo FAC: R.Congo played African music with 3/3 on 4843. KB

Azores: Ponta Delgada on 4865 had a radio-theatre with 3/3. KB
2200 Argentina: LRS R.Splendid on 11880 noted with 43433. Is not in-active!  NJJ

Venezuela: YVLK R .Rumbos on 4970 noted with advs, 33343. KBJ
Brazil: R.Aparecida on 9635 had dancemusic and 33343. KBJ

2215 Ivory Coast: R.Abidjan on 4942 often with 42443. NJJ
2220 Gabon: R .Gabon played LAm on 4775 with 32422. NJJ

Bolivia: This month's top catch is CP70 R.Grigota. The station 
was heard with usual LA-prgr's, a.o. advertising the Theatre of 
Buenos Aires visiting Santa Cruz, QSA 3-4, CW. Fq 4825. PÄ (Good Luck with verification!! ed)

2230 Lebanon: Beirut on 11890 gave 4-54444. NJJ
2245 Colombia: HJCQ R.Nacional noted on 4955 with 32432-3, better

after 2300. XBj,NJJ,KB
2300 Argentina: LRA35 R.Nacional had English news on 11730 , 34443. NJJ
2333 Argentina: LRY1 R.Belgrano gave id" R.Belgrano y la primera

cadena de radio del interior" on 6090, 42453. NJJ
Brazil: ZYR58 R.Cultura Sao Paulo on 6165 noted with 44454. NJJ
Brazil: ZYR77 R.Bandeirantes had sport on 6185, 43454. NJJ

0015 Argentina: LRA32 RAE on 9690 played classical mx, 54434. KB
0100 Bolivia: CP75 La Cruz del Sur played Symphony music on 4985, 2-3.PA
0115 Colombia. R.Sutatenza had Folkmusic on 5075/5095 , 43434//44434.KBJ
0155 Brazil: R.Record on 9505 advertised "Bom-Bril", 3/2-3. KB
0523? Nigeria: NBC Lagos very strong on 4990, 43454. KBJ,NJJ
0530 Ecuador: R.Nacional Espejo on 4630 had LAm y QSA-3. PA
0700 Colombia: HJAE R.Santa Fe played a.o. "A Media Luz" on 4965,QSA 3-4 

HJFW Transmisora Caldas played "musica para su gusto" on 5020. PÄ
0 830 New Zealand: ZL2 R.New Zealand noted on 9540 with English forPacific. 34423.

Contributors: JDS-John D. Stewart, England, KB- Kjell Boman, 
Dickursby, Helsinge(!). KBJ-Kaj B .Jörgensen, Denmark. NJJ- N J Jensen, Denmark, PÄ-Pertti Äyräs, Åbo.
Many thanks to you all! Håkan



S T A T I O N S  
S C H E D U L E S  

FRE Q U E N C I ES

ALBANIA: R.Tirana has English at 2000-2030 and 2130-^ hrs on 1089, 7088 and 9386, Verifies by registered letter.- R. 
Shkodra< Scutari, operates on 8215 at 1630-1930 daily- R.Qyteti 
6675 at 0500-0630, 1200-1430 and 1600*2000- hrs. varies.- R. 
Kukesi, 6500 at 1200-1300 and 1730-2000 hrs. Fq. varies. Verifies 
by letter reports in French. SCDX
BARBADOS: The C able and Wireless,Ltd., Bridgetown, Barbados on 
5040.(used in the winter) , and" on 8055 (used during spring, 
summer and autumn). The transmissions were heard as early as2120. 
They consisted of a regional news service for the Barbados Red
iffusion Service, which is a closed wired broadcast network. 
Occasionally ZNX32 on 7547 is used during cricket and horse racing 
seasons. The Cable and Wireless Company has also been heard irr- after local sunset over VRT4, St. Georges, Bermuda,- on 4428,6,

Kingston, Jamaica, on 11595, and Trinidad, on approx. 5280. finally from 
SCDX

also over VRR,- 
Port-of-Spain,
BECHUANALAND: The new station at  Lobatsi will not be a "slave"
of ZNB, Mafeking, but  an independent one and run by Government
officials. It is not on the air yet due to difficulties in 
getting a fq-allocation. It will initially be in the 90 mb. with 
testtransmissions as follows : At 1530-1630 and later extended 
to 1830.Power 1 kw. After the testperiod regular features will 
be: PBC news in English at 1600 and 1800, local news in Tswana 
at 1630. 1700-1800 European music,. No call-sign yet but broadcast w ill be inentified as from Lobatsi. Interval-signal:Cow bells WRHB
BOLIVIA: R.Amauta has moved from 6185 to 6270. News in Spanish
at 0305-0320. -La Cruz del Sur , La Paz, noted very late a
Sunday morning near 4980 with English religious between 051'5- 
0545.  DSWC,S0DX
CONGO: Elisabethville, formerly, calling as R.Katanga, is now  announcing as follows:"Ici Elisabethville, Radiodiffusion 
Congolaise, station provincial du Sud-Katanga". Is now on the 
air from 1700^-2030 on 11870 in different languages. At 2000- 
2030 carries the programme "Voice of the United Nations".

WRHB
ETHIOPIA: The schedule for broadcast of RVOG (Radio Voice of the Gospel) of the Lutheran World Federation Broadcasting Service, 
Addis Ababa, beginning February 26 th. through April 30 th will 
read as follows (alternate fq's in brackets): 1530-1600 to 
M iddle East in Arabic on 9680(9675), 1630-1700 to Etiophia in 
Amaric on 5965(6010.), 1700-1730 to Tanganyika in Swahili on 
9695(9755) , 1730-1800 to Near East in Arabic on 9680(9675), 
1800-1900 to So. Africa in Zulu, Seasotho, Afrikaans & English 
on 9695(9505). WRHB
FIJI ISL: R.Suva now on 3325 and replacing the fq. in 90 mb. WRH8. DSWC



GAMBIA:Extract of a letter from tho Information Office, Bathurst 
R.Gambia is operated by the Information Office of the Gambia 
Government on a fa if 4820 on Mo/Tues/Wed/Thurs. & Fri. only 
at the present bctoen 1800 and 2000 and intended for internal 
listening using English and the local languages of Mandinka and 
Wolloff. The transmitter is operated by the Cable&Wireless Ltd. 
we operate the studio in conjunction with the Government Tele- 
comunications Department and are also responsible for the 
programmes. We reley the BBC world news only, the local news and 
other programmes we produce ourselves. WRHB
GHANA: R.Ghana heard on an unannounced frequency of approx.17995 
at 1415-sign off 1530. English from 1445. SCDX
GUINEA(Rep): Radiodiffusion Nationale, Conakry, is using a new 
60 mb. outlet of 4885 with news in French at 2005. Also observed 
on this fq. in the mornings//3375 with French at 1700. WRHB
HAITI: 4VEB R.Caraibes, Port-au-Prince, is now on 6022 (approx) 
instead of listed 6005. *'JRHB
HONDURAS(REP): La Voz de Honduras now on the air again, on 
approx. 5973 and provides good strength. SCDX
LIBERIA: The Radio Voice of the Holy Cross Mission operates 
over station ELHC with a power of 0,5 kw. They was garanted a 
licence to operate a shortwave station in 1959. Assigned fq's 
are 3240, 4800 and 4850. Transmitter site is at Bolahun, 
but receptions reports should go to the Holy Cross Mission, Xailahun, Sierra Leone. WRHB
LIBYA: Benghazi recently provided a good signal in Europe with 
its transmitter on 11952,5. The station was heard on this fq. 
in Arabic at 1215. DSWC
MALAYA: The Malayan Service from Kuala Lumpur is now on 9515 
replacing 6105. WRHB
MAURITIUS: The Mauritius Broadcasting Service noted on a new 
fq. of 4858 (approx) at 1300-1810. At 1430 English, at 1500 mainly French, 1800-1009 News in English. WRHB
MOCAMBIQUE: The Foreign Service of R.Clube de Mocambique at 
1430-1530 has been replaced: by a Portugese programme beamed to 
Portugal daily at 1640-1900 on 1338 and 15300. English/Afrikaans 
-otwcrk-W.o330-2200 (sat.), Sun 0425-2200. On 917: 1500-2200 iSa-:.--300). 322O: W. 0330-0500, 1530-2200 (Sat.'2300), Sun 0425 
-15^ 1530-2230. 4840: 0330 (Sun. 0425)-:2100. 7249: 0400-(Sun,0500)-1600. 9620:-0500-0630 (Sun. only). 11760: 0500-1700. 
Religious Service in English (Thurs. also in Afrikaans) 1930- 2100 on 3270/4860, additionally Sundays at 0430-0500 on 3220/  ̂
4840.- Emissora do Aero Clube da Beira is now heard on 3235, at 
1600-2030. SCDX,WRHB
PAKISTAN: The fq's of R.Pakistan used towards UK & Europe at 
1945-2030 are now 7300& 9515. 9680 has been dropped.
PERU: R. la Crónica in Lima is now on 9520, heard around 
midnight.- R.Loreto, formerly using this fq., is now heard on approx. 9375 at the same time. Gives identification in vocal form. SCDX



SOUTH AFRICA: R.South Africa is now on 3376, 4810 and 4895 
at 2130-2400 with music announcing "This is R. South 
Africa testing on the 90 and 60 mb. SCDX
SPANISH GUINEA: R.Ecuatorial, Bata, is now employing its 
new 5 kw transmitter using a frequency of 4925* The old outlet 7850 is no longer heard. WRHB
THAILAND: R.Thailand announces in English at 1200 (sign/^n) 
as transmitting on 830/ 927/4830/6070/6150/7305/11910.

WRHB
TUNIS: Since January 1st. Radiodiffusion Television Tunisi- 
enne radiates a programme for English speaking audience 
nightly at 2200-2300 on 960, This programme is rather a 
home service transmission than a programme designed for 
listeners overseas. WRHB
UGANDA: R.Uganda, P.O.Box 142, Kampala, broadcasts local 
news in English at 1700-1730 on 5026 and approx. 3300.

WRHB
UNITED ARAB REPUBLIC: R.Cairo has often been observed on 
11830 (instead of 11915) towards Europa at 1830- 2330.

WRHB
URUGUAY: La Voz de Melo now operates on 6055 (CXA53) and the new 15180 (CXA64). WRHB
USA: Worldwide Broadcasting Station now has a special 
programme for shortwave enthusiasts, produced by the  
American Shortwave Listeners' Club. Is heard on Saturdays at 
1830 and on Sundats at 1940. Has been noted on 15385 and 
15-40, Beside these frequencies, a schedule from the station 
is also listing 17760, 17810 and 17880 for these broadcasts. 
According to the schedule, this programme is aired also on . 
Fridays at 2315 on 6015 and 9695. SCDX
VENEZUELA: YVRA, R.Monagas ,M aturin, now operates with 5 kw on 3325 at 1030--0430. Also uses 11770 according to a pennant 
and letter. Slogan is "La Primera'en Deporte en el Oriente Venezolano" WRHB
DSWC- DANISH SHORTWAVE CLUB
SCDX- SWEDEN CALLING DX-ers
WRHB= WORLD RADIO HANDBOOK BULLETIN



Landskampen har tydligen varit DX-arnas främsta intresse 
under den gåggna månaden. Därav bidragsflodens snålhet. Där
till kommer dessutom, att MV-bevakningens leder glesnat. Armén 
och studierna har kallat. Så över till saken.

UR MV-LOGGEN
Leif Blomqvist:

2320 R.Cambodge 1410 3-4. . bl-a.23/10115 EAJ 39 R.Miramar 1313 40115 R.Nacional Sao Paulo 1100
0115 R.Tupi 1280
0200 R.Maua 1130 3 29/10200 Delhi B 1070

Lunkka:
0045 WNEW 1130 3/3 28/1
0100 R.Maua 1130 4/3 29/10120 R.Soc.Nac. de Mineria1060 3/3 29/10200 R.Corporación,Chile 1140 3/3 25/10215 R.Prov.de Buenos A. 1270 3/3 24/1

MELLANVÅGS-QSL
Denna gång den årligen publicerade totala listan. En ny topp

man noteras och många Fia.
1. Markus Anaja:  passade på att överta ledningen före han in
trädde till de "gråa bröderna" . R.Veronica 1563, R.Erevan 863, EAJ 2,R.Espana de Madrid,850, EOP25,R.Popular de leon 1052,
CBA 1070,CBI 1140 och CHSJ 1150 har skickat kort samt EFJ25,
R.Juv.de Almeria 1197, R.Eireann 1250 och Cyprus BC.Corp 606 brev. Observera, att Erevan,EOP25,CHSJ,EFJ25 och Cyprus är 
samtliga Fia. Gratulerar och hoppas Du ej mister Ditt intresse 
i Parola

35 + 75 - 13)0
2. Jan Pettersson: 28 + 77 = 105
3. Sven-Erik Hjelt: 34 + 66 = 100
4. Göran Eklundh: 36 -t- ^9 - 95
5. Jan-Håkan Nylund: 33 + 47 - 80
6. Eric Gagneur: 28 + 51 - 79
7. Christian Madsen: 24 + 48 - 7:
8. Daniel Söderman: har fått EAJ23,R.Gandia,EAJ48, R.Vigo, Poland 
1502 samt FBS/Aden 1241 samtliga med brev. Sistnämnda är FFF 
och EAJ23 Fia 20 + 32 - 52

Hans



8. Martin Rinne: 20 + 32 = 52
10. Leif Blomqvist: meddelar EAJ2,R.Esp.de Madrid 850,EAJ 101,
R.Zaragoza 872, EOP25.R.Popular de Leon 1052, WHN 1050,WKBW 1520 
CBA 1070. CBI 1140, CBN 640 samt R.Peking 1190. Av dessa är 
EOP 25,WHN och CBN FIA, WHN FFF.

14 + 33 - 47
11. Ralf Becker: 19 + 27 - 46
12. Kaj Tallroth: 16 + 28 = 44
13. Sture Skog: 1 '7+ 26 = 43
14. Bob Hielm: 18 + 24 - 42

Sven-Erik Wiik: 1 6 + 26 = 42
16. Nils Aspholm: 15 + 19 - 34
17. Svein Berg: 13 + 20 = 33
18. Roald Hedberg: 12 + 18 30

Hans Lunkka: har fått KXEL 1540 ned brev och frimärken
 11 + 19 = 30 

Stig-Olof Lindholm: 12 + 18 = 30

22.
Gunnar Ramstedt: 
Torre Eklblon:

10 
1 0 + 

+ 20
14

30
24

Hans Björknäs: 1 1 + 13 24
24. Håkan Sundman: med WHN 1050 är Fia(see LB) 8 + 14 - 22
25. Erik Rosengren: 1 0 + Í0 20

Anders Nygård: 8 + 12 - 20
Håkan Hagman: 7 + 13 = 20

28. Dage Groop: 8 + 11 = 19
29. Allan Franzén: 4 + 14 18
30. Kaj Bredahl Jörgensen: 5 + -11. = 16
31 . Nils-Erik Latvanen: 6 + 8 = 14
32. Allan Descrières: 6 + 7 = 13
33. Jukka Kivi: har fått fina R.Libertad de Buenos Aires 870,
R.Victoria 905 samt R.Bermuda. Sistnämnda är enligt qsl'et FFF, 
men Jan-Håkan Nylund har anmält den redan tidigare ??. De två 
andra är i alla falla klara FIA.

Hasse Söderström:
35. Olle Bengts:
36. Christer Friis:
37. Lars Illman:

  Stig Wallner:
Bo Ahlnäs:

40. NJ Jensen:
Göran Cedercreutz:

Många bidrag till nästa nummer,
MV-RED

6 + 6 -- 12
5 + 7 = 12
5 +5 = 10
4 + 4 8
2 + 2 = 4
2 + 2 = 4
2 + 2 4
1 + 1 - 2
1 + 1 = 2
tack!



FINLANDS DX-CLUB r.f. 
Postbox 214 
Helsingfors 
Finland

Postgirokonto 15
I Sverige 54

Ordförande
Viceordförande
Sekreterare
Mötessekreterare
Kassör
Redaktör
Suppleanter

Leverantör
Arkivarie

Henrik-Lindén 
Sampogatan 12 B 33, Hfrs-. 
Jukka Kivi
Parksvängen 19 C, Drumsö 
Leif Blomqvist 
Otnäs I 33 
Hans Lunkka 
Tunnelvägen 2, Haga 
Leif Lehtonen 
Sandudds kapell 
Markus Anaja
Tavastvägen 122 B 49, Hfrs 
Dani Söderman
Bergmansgatan 16 E 29, Hfrs 
Martti Rinne 
Maskuvägen 9 A 9, Tölö 
Martti Rinne
Leif Lehtonen

993 
71 34

44484A
671319
461001/463
479032-
445549'
792260
31704
416116

Kontaktman i Federation of Finnish DX-Clubs
Jukka Kivi

Ombudsmän
Esbo: Allan Franzén, Lagstad, Esbo, Tel. 864445 
Gamlakarleby: Jan Nyström, Östra Kyrkogatan 44, Tel 2246 
Hangö: Lasse Lindström, Bryggargatan 24, Hangö,
Jaböbstad: Lars-Runar Knuts, Karby, Jakobstad, Tel. Sundby 17 
Nykarleby: Jarl Ahlbäck, Nykarleby, Tel. 20222

"ATTENTION"
Organ för Finlands DX-Club r.f. 
Ansvarig utgivare 
Huvudredaktör 
Red.sekr.
Bitr.red.
QSL-red
Tipsred.
Tekn.red.
MV-red
Ham-red
Distributionsavd.

Henrik Lindén 
Markus Anaja 
Stig-Olof Lindholm 
Martti Rinne
Bob Hielm
Furuvägen 20, Westend 
Håkan Sundman 
Borgherrevägen, Botby 
Henrik Lindén
Sven-Erik Hjelt 
Ådvägen 6 A 5 
Henrik Lindén

467569
731473

Hans Lunkka, Eric Gagneur, Martti Rinne,
Stig Wallner.

"ATTENTION" utkommer omkring den 25. varje månad. Bidragen bör 
vara redaktionen tillhanda senast den 10. varje månad. Eftertryck 
tillåtes mea angivande av källan.



F l N L A N D S  DX - CL U B  r.f.
Grundad 1953

Postbox 214, Helsingfors

KLUBBSERVICE: Pris ink), porto

Loggblad 1 0 s t .........................................................................................................................................  20:—
Engelska rapportfo rm ulär 25 st.....................................................................................................  100:—
Spanska rapportfo rm ulär 25 st......................................................................................................  100:—
D X -m ärke , tre  stjärnor (för verifikationer från 75 länder) .......................................... 250:—
D X -m ärke , två stjärnor (för verifikationer från 50 länder) .......................................... 250:—
D X -m ä rk e , en s t j ä r n a  (för verifikationer från 25 länder) .......................................... 250:—
W o rld  Radio T V  Handbook 1962 ............................................................................................  670:—
H ow  to  Listen to  the W o rld  .....................................................................................................  400:—
Ham m ond's Modern W o rld  Atlas ............................................................................................  270:—
Handledning i D X -in g  för nybörjare utdelas gratis till dem som så önskar.
Tillgänglig D X -lit te ra tu r  sänds m ot postförskott.
M edlem m ar får 10 %  rabatt vid inköp av radiom aterial från bestämda affärer. 

M ED LEM SA VG IFT:

(ink luderar prenum erationsavgift för A tten tio n )
Inhemska m edlem m ar, h e l t  å r ......................................................................................................  400:—
Utländska m edlem m ar, h e l t  år ....................................................................................................  600:—
Utländska m edlem m ar, halvt år .................................................................................................  300:—
Provex. av A tten tion  skickas gratis på begäran.
Inbetalningar görs via klubbens postgirokonto nr 15993. A vg ifte r kan erläggas med IRC, 
varvid 1 IRC har e tt värde av 40 mk.
Rätt till eventuella ändringar förbehålls. *
F IN LA N D S  D X -C L U B  r.f. har egna kortvågsprogram  på engelska över Finlands Rundradios 
sändare i Björneborg.
» A R O U N D  TH E  W O R L D » , e tt D X -p rog ram  den första och tred je  fredagen varje månad. 
»M U S IC A L  M A ILB A G », e tt  musikaliskt önskeprogram  alla övriga fredagar.
» F IN L A N D IA  M IX T U R E » , nytt från Finland varje måndag.
Fredagar: För Europa ............................................................... kl. 16.00— 16.30 G M T  9555 kc/s

11805 kc/s 
15190 kc/s

kl. 21.00— 21.30 G M T  6120 kc/s
Måndagar: För Europa ...........................................................  kl. 16.00— 16.30 G M T  9555 kc/s

11805 kc/s
Tisdagar och lördagar: För N ordam erika, v in te rtid  ... kl. 11.30— 12.00 G M T  15190 kc/s
Måndagar och fredagar: För N ordam erika, som m artid kl. 20.30— 21.00 G M T  15190 kc/s

O IX  7 6120 kc/s =  49.02 m
O IX  2 9555 kc/s =  31.40 m
O IX  8 11805 kc/s =  25.41 m
O IX  4 15190 kc/s =  19.75 m

Lyssnarrapporter ar välkomna till 
Finlands Rundradio 
D X -  E D  IT O  R 
Helsingfors,

Lösnummerpris 50 mk. Finland



P Å  T O P P E N

K V A LIT E T

P H ILIPS
Oy  P h i l i p s  Ab, A n n e g a ta n  56, Helsingfors

E L E K T R O N R Ö R  — H A L V L E D A R E  —  K O M P O N E N T E R


